

گاریدو خطاب به هواداران پرسپولیس:

برای جام های بیشتر می جنگیم

۶

پرونده ویژه المپیک



تغییر مسیر کاپیتان تیم ملی از هلند به ترکیه

جهانبخش و دیبالا در رادار بشیکتاش

۱

مدیران هلدینگ بزودی تصمیم می گیرند مهدی پاشازاده و فراز فاطمی گزینه های سرپرستی استقلال

۷

رحمتی مذاکره با علیپور را تکذیب کرد

اجبار به تقویت کادر فنی از سوی مالکان

حذف رفقا، مأموریت سخت نکونام

۷

جوانگرایی در تیم ملی نیاز به زمان دارد

تامچو مطلق: دلالت ها فوتبال

ایران را به خاک سیاه نشاندند

۷

تغییر مسیر کاپیتان تیم ملی از هلند به ترکیه

جهانبخش و دیبالا در رادار بشیکتاش

برخی از رسانه های ترکیه از علاقه باشگاه بشیکتاش ترکیه به جذب علیرضا جهانبخش خبر داده اند. پس از اعلام خبر جدایی جهانبخش از باشگاه فاینورد هلند، اخبار مختلفی از علاقه چندین باشگاه به جذب ویگر سی ساله تیم ملی فوتبال ایران منتشر شده و حالا در جدیدترین گمانه زنی ها، رسانه های ترکیه این بازیکن را به عنوان یکی از گزینه های

خط حمله بشیکتاش برای فصل جدید فوتبال ترکیه معرفی کرده اند. به گزارش خبرگزاری حریت ترکیه، مدیران باشگاه بشیکتاش برای تقویت خط حمله خود علیرضا جهانبخش را به سرمربی تیم پیشنهاد داده اند و سرنوست جهانبخش، به تصمیم جووانی فن برانکهورست هلندی گره خورده است. به نظر می رسد مدیران بشیکتاش در انتظار چراغ

سبز این سرمربی که خود به عنوان بازیکن و سرمربی در فاینورد کار کرده هستند تا مذاکرات نهایی برای جذب علیرضا جهانبخش را آغاز کنند. این در حالی است که طی هفته های اخیر، پائولو دیبالا ستاره آرژانتینی خط حمله تیم آس رم ایتالیا به عنوان هدف اصلی بشیکتاش معرفی شده بود و ممکن است این بازیکن محبوب هلند شدن.

به دنبال مشتری برای آزمون

سردار - بایر لورکوزن؛ دورتر از همیشه

سایت «کیکر» آلمان درباره آخرین وضعیت سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال بایر لورکوزن می نویسد: «بزم که با کسب جایگاه ششم جدول سری ۸ به لیگ اروپا صعود کرد. تصمیم گرفت بند خرید آزمون را فعال نکند. به این ترتیب، این مهاجم ایرانی از روز ۱۴ جولای (۲۴ تیر) در تمرینات پیش فصل بایر لورکوزن شرکت می کند، مگر اینکه باشگاهی بخواهد برای خرید دائمی آزمون اقدام کند.»

در این راستا انجام نداده است. شنیده شده بود فتریاغچه با ژوزه مورینیو به جذب آزمون علاقه مند شده، اما گفته می شود مدیران این باشگاه برای دستنه متفاوتی از مهاجمان مانند تامی آبراهام و روملو لولاکو تلاش خواهند کرد.

یک باشگاه برای جذب مهاجم بایر لورکوزن که در سال ۲۰۲۲ با مبلغ ۲،۵ میلیون یورو از زینت سن پترزبورگ به آلمان آمد، وجود دارد؛ سوپا که فصل آینده در مسابقات اروپایی حضور خواهد داشت، می خواهد آزمون را به صورت قرضی جذب کند و یک بند خرید در قرارداد او بگنجانند.

مشکل حقوقی گاریدو برای امضای قرارداد

ساعاتی بعد از نهای شدن حضور گاریدو در پرسپولیس گفته شد او یک مشکل حقوقی برای امضای قرارداد دارد. گاریدو که تا چند روز پیش سرمربی تیم اتحادالعاصمه الجزایر بود، در شرایطی با پرسپولیس قرارداد امضا کرده که شامل باشگاه سابق این سرمربی، خبر جدایی او را به صورت رسمی منتشر نکرده و یک رسانه هم مدعی شده که بابت شکایت مدیر برنامه های گاریدو او فعلاً حق امضای قرارداد با تیم جدیدی ندارد. در این خبر که روز یکشنبه توسط وبسایت الکوره الجزایر مطرح شده، آمده کمال سعیدیه، ایجت

قبلی خوان کارلوس گاریدو، بابت عدم دریافت حق الزحمه اش از این سرمربی شکایت کرده چرا که گاریدو در طول فصل گذشته از پرداخت این مبلغ خودداری کرده بود. الکوره الجزایر به نقل از منابع خود نوشته کمال سعیدیه همان فردی است که این سرمربی را به الجزایر آورده و پس از پایان قرارداد گاریدو با اتحادالعاصمه، این مدیر برنامه مجبور شده تا به فیفا شکایت کند. این سایت در خبر خود مدعی شده تا زمانی که گاریدو وضعیت خود را با این مدیر برنامه حل نکند، نمی تواند در باشگاه دیگری کار کند.

پرسپولیس برای AFC اطلاعات فرستاد

باشگاه پرسپولیس اطلاعات میزبانی را برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کرد. بنا بر اعلام امیرعلی حسینی، مدیر امور بین الملل این باشگاه، اطلاعات مورد نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا در ارتباط با میزبانی در لیگ نخبگان آسیا از سوی باشگاه پرسپولیس ارسال شد. در این مرحله از اقدامات برای حضور در

یک باخت و یک تساوی سرمربی

پرسپولیس مقابل استقلال

خوان کارلوس گاریدو سرمربی ۵۵ ساله پرسپولیس که در سال ۲۰۱۹ هدایت این تیم را برعهده داشت، تجربه روبرویی با استقلال در لیگ قهرمانان را دارد. در آن فصل العین با گاریدو با تیم های استقلال، الدحیل و الهلال همگروه بود. در هفته دوم بازی ها استقلال و العین در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که تیم وینفرد شفر با گل فرشید باقری از بنفش ها پیش افتاد اما گل دقایق پایانی مدافع ژاپنی این تیم کار را به تساوی کشاند تا

لیگ نخبگان آسیا اطلاعاتی ورزشگاه محل برگزاری مسابقه، ورزشگاه تهرینی، هتل های تیم میهمان و مقامات رسمی، بیمارستان طرف همکاری و آماده ارائه خدمات، فرودگاه و فواصل بین این اماکن معرفی و مشخصات و مدارک مورد نظر بارگذاری می شود. همان گونه که پیشتر اعلام شده بود،

از سوی پرسپولیس ورزشگاه آزادی به عنوان ورزشگاه میزبان معرفی شده است. همچنین بعضی مقام های رسمی چون مدیر امور بین الملل، مدیر تیم و مدیر رسانه ای نیز معرفی شدند. معرفی این نفرات به جهت حضور تعدادی از آنها در کارگاه های آموزشی و هماهنگی و قرعه کشی دارای اهمیت است.

خبر

احضار مدیرعامل شمس آذر

شهاب زندی که اخیراً از سوی نهادهای ذیربط احضار و در اختیار آنها قرار دارد به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال احضار شد. کمیته اخلاق پس از بررسی موارد مختلف مدیرعامل شمس آذر قزوین را احضار کرده و وی بعد از اتمام کار نهادهای ذیربط باید در این کمیته حضور یافته و پاسخگوی موارد مطرح شده باشد. زندی اخیراً و در ماجرای پرونده فساد در فوتبال احضار شده است. کمیته اخلاق فدراسیون با جدیت این پرونده را پیگیری کرده و قصد برخورد با متخلفان را دارد.

نقره آسیا؛ سهم ساب ایران

تیم ملی شمشیربازی ساب ایران، با هم با باخت مقابل کره جنوبی به مدال نقره آسیا رضایت داد؛ با نتیجه ۲۶-۴۵. شاگردان پیمان فخری که برای دومین بار سهمیه المپیک را گرفته اند، قبل از پاریس ۲۰۲۴ در کویت برای آسیایی ها شمشیر کشیدند. طبق برنامه تیم ایران بعد از استراحت، هند را ۲۶-۴۵ برد و قزاقستان شگفتی ساز که با شکست زاین به نیمه نهایی رسیده بود، اما جلوی ایران حرفی برای گفتن نداشت و با نتیجه ۳۷-۴۵ باخت تا ملی پوشان ایران در فینال به کره جنوبی برسند. تیم ایران با ترکیب علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر به مصاف کره جنوبی رفت. در این بازی اما ایرانی ها زورشان به کره نرسید. در این بازی علی پاکدامن ۸ امتیاز برای ایران گرفت و ۱۵ امتیاز داد. محمد رهبری ۱۳ امتیاز گرفت و ۱۴ امتیاز داد و فرزاد باهر با بدترین نتیجه ۳ امتیاز گرفت و ۱۱ امتیاز داد. محمد فتوحی نیز با جایگزینی باهر ۲ امتیاز گرفت و ۵ امتیاز داد.

مذاکرات جدی استقلال با

کریمی و آقای پور

باشگاه استقلال پس از مذاکره رسمی با محمد کریمی بازیکن فصل گذشته سپاهان برای حضور در ترکیب فصل آینده این تیم، همزمان مذاکرات خود با جواد آقای پور را نیز آغاز کرده تا به این ترتیب یکی از بازیکنان موفق لیگ بیست و سوم را به خدمت بگیرد. فصل گذشته باشگاه پرسپولیس تمایل زیادی داشت تا آقای پور را به خدمت بگیرد و در چند مرحله نیز در پنجره زمستانی با وی به مذاکره پرداخت که درخواست بالای مالی باشگاه استقلال مانع از این اتفاق شد. حالا اما باشگاه استقلال با آگاهی از حضور این مهاجم جوان و ۲۴ ساله در تهران، باب مذاکره جدی با وی را استارت زده و باید دید خروجی مذاکرات جدی با او چه خواهد شد. پیش از این گفته می شد جواد آقای پور قصد دارد فوتبال خود را در خارج از ایران و به عنوان لژیونر دنبال کند اما با آغاز مذاکرات با مدیران استقلال به نظر می رسد اگر مذاکرات به نتیجه برسد، او فصل آینده با پیراهن استقلال تهران به میدان خواهد رفت.

سرمقاله

داود عطایی روزنامه نگار

آیین نامه سقف بودجه و درآمد کلان سازمان لیگ

سازمان لیگ فوتبال دستورالعمل حاکم بر قراردادها و سقف بودجه باشگاه ها در فصل آینده لیگ فوتبال را برای استفاده باشگاه ها منتشر کرد؛ اتفاقی که هم به فال نیک می گرییم هم توقع داریم یکبار برای همیشه هم فدراسیون فوتبال و هم وزارت ورزش با نظارت جدی و اجرای دقیق آن از ریخت و پاش های بی مورد، دلالتی ها، حیف و میل بودجه ورزش کشور در برخی باشگاه های خصولتی و جولان افراد مسأله دار در فوتبال باشگاهی جلوگیری کند. در همین رابطه چند نکته را متذکر می شویم.

یکم- در ماده ۱۰ آیین نامه با صراحت خطاب به بازیکنان، مربیان، مدیران باشگاه ها و همچنین عناصر فعال در فوتبال باشگاهی تذکر داده شده هرگونه فعالیت مغایر با قوانین کشور در فضای مجازی و مصاحبه های خارج از موضوع فوتبال و بحث فنی ممنوع است. تخلف از این بند باعث می شود فرد خاطی به کمیته انضباطی معرفی شده و بنا به میزان تخلف با جریمه مالی یا محرومیت از مسابقات روبرو می شود. شاید اگر در جریان اغتشاشات سال ۱۴۰۱ فدراسیون فوتبال و سایر فدراسیون ها فقط به حق بند آیین نامه عمل می کردند، بسیاری از بازیکنان و مربیان از انتشار اخبار دروغین هم راستا با معاندین و ضدانقلاب اجتناب کرده و به امنیت روانی جامعه ورزش کشور و فوتبال دوستان با بازشر اخبار فیک و جعلی آسیب نمی زدند. به هر حال از اجرای این بند و ماده قانونی بسیار خرسند و امیدواریم با جدیت و بدون اغماض با متخلفان برخورد قانونی صورت پذیرد.

دوم- در ماده ۱۶ آیین دستورالعمل آمده است، باشگاه های لیگ برتری باید سه درصد مبلغ قرارداد بازیکنان، کادر فنی و عوامل اجرایی تیم که قرارداد حرفه ای دارند را به عنوان حق عضویت به سازمان لیگ پرداخت کنند. با یک حساب سرانگشتی به طور میانگین هر باشگاه در سه سال آینده حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد تومان هزینه می کند، یعنی سه درصد ۴ هزار میلیارد تومان که می شود ۱۲۰ میلیارد تومان تنها درآمد سازمان لیگ از محل حق عضویت. کیست که نداند در سال های اخیر کمیته انضباطی و کمیته اخلاق از محل جرائم انضباطی سالیانه ده ها میلیارد تومان درآمدزایی کرده اند. به این موارد اضافه کنید سهم سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال از تبلیغات دور زمین و حق پخش تلویزیونی را که زمزمه افزایش ضاعادی آن در لیگ فصل آینده به گوش می رسد.

سوم- این همه درآمدزایی از جیب باشگاه ها و فروش بلیت مسابقات، جرائم انضباطی و تبلیغات دور زمین مسابقه و حق پخش به سازمان لیگ تزیق می شود، ولی بازم دستمزد داوران خنده دار و تعجب برانگیز است که همین عامل باعث می شود تا برخی از داوران درگیر مسأله فساد در فوتبال شوند. کار فرهنگی هم که در فوتبال باشگاهی و سازمان لیگ ما بیشتر یک شوخی تلخ به حساب می آید. حال سؤال اینجاست که این درآمد هنگفت به علاوه پول قرارداد اسپانسرها صرف چه کارهایی می شود که از درون سازمان لیگ، پرونده قطور فساد سال ۱۴۰۰ مس رفسنجان با دخالت مستقیم کارمندان عالی رتبه این سازمان بیرون می آید؟ آیا نظارت دقیقی از سوی وزارت ورزش و سازمان بازرسی بر روی هزینه کرد این مبالغ ده ها میلیارد تومانی صورت می پذیرد؟ خروجی هزینه این مبالغ نجومی کجاست که نه فرهنگ مناسبی در فوتبال باشگاهی داریم، نه سلامت مسابقات با موضوعات جنجالی فساد، جادوگری و هزاران آفت دیگر تضمین می شود؟

شاید نکته مثبت دیگر این آیین نامه این است که برای سه سال آینده نوشته شده و باشگاه های فوتبال می توانند مطابق بند های این مقررات در سه سال آینده از سال ۱۴۰۳ تا لیگ ۱۴۰۵ برنامه ریزی و فعالیت کنند. آنقدر در ورزش مشکلات داریم که وقتی برنامه ۵ یا ۵ ساله می بینیم، ذوق زده می شویم. عادت ورزش ایران تصمیمات خلق الساعه و دلرظنه است. فقط امیدواریم وقتی فدراسیون دستورالعملی را ابلاغ می کند، در زمان اجرا هم با قاطعیت تمام بندهای آن را موبه مو پیاده سازی کند، نه اینکه همانند فصل قبل تیم های پوئندار سقف بودجه را دور بزنند و در آخر این تیم های متمول باشند که به راحتی از تنبیه، کسر امتیاز و عقوبت فرار می کنند.